

# Thomas Gottlieb Holding ApS

Holtensmindevej 67, 4070 Kirke Hyllinge

CVR-nr. 39 45 30 29

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

---

Thomas Nicolai Gottlieb  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thomas Gottlieb Holding ApS Holtensmindevej 67 4070 Kirke Hyllinge
	CVR-nr.: 39 45 30 29
	Stiftet: 3. april 2018
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Nicolai Gottlieb, Adm. dir.
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Anlægsgartner Gottlieb A/S, Skibby Ejendomsselskabet Stålager 1 ApS, Skibby

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Nettoomsætning	216.384	171.643	121.415
Bruttoresultat	21.732	20.340	22.986
Resultat af primær drift	7.285	5.989	8.841
Finansielle poster, netto	-931	483	-584
Årets resultat	4.922	5.283	6.424
<b>Balance:</b>			
Balancesum	89.275	83.008	54.203
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.339	11.339	9.822
Egenkapital	26.019	21.802	15.571
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	9.742	-2.303	6.971
Investeringsaktivitet	-11.188	-10.494	-8.190
Finansieringsaktivitet	773	15.663	666
Pengestrømme i alt	-673	2.866	-553
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	132	105	78
<b>Nøgletal i %:</b>			
Bruttomargin	10,0	11,9	18,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,4	3,5	7,3
Likviditetsgrad	127,7	117,6	136,7
Soliditetsgrad	24,2	21,9	26,3
Egenkapitalforrentning	18,5	19,1	81,8

Hoved- og nøgletal indeholder alene regnskabsåret 2020, 2021 og 2022, da selskabet ikke har været underlagt betingelser for udarbejdelse af koncernregnskab i tidligere perioder.

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for datterselskaber og i øvrigt at drive investeringsvirksomhed.

Koncernens væsentligste aktivitet er at drive anlægsgartneri inden for fem hovedområder:

- Pasning og pleje af grønne arealer for virksomheder, institutioner, hoteller, boligselskaber, grundejerforeninger og private.
- Anlæg af grønne miljøer omfatter såvel nyanlæg som renovering fra start til slut, fra planlægning over projektering til løbende tilsyn.
- Opbygning af udendørsarealer fra A – Z omfatter alle former for entreprenøropgaver. Med eget materiel og mandskab eller via samarbejde med underleverandører.
- Vintervedligeholdelse omfatter saltning og snerydning m.m. for sygehuse, virksomheder, skoler, uddannelsescentre, hoteller, P-arealer m.m.
- Nyanlæg og renovering af kloaker, omfangsdræn, drænarbejder, spildevandsseparering samt rådgivning og konsulentbistand.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 216.384.185 kr. mod 171.642.915 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.921.592 kr. mod 5.282.838 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

I koncernen arbejdes der med respekt og ansvarlighed for miljøet, som en del af virksomhedens strategi. Vi er bevidste om hensynet til klima og bæredygtighed, når vi udfører vores opgaver, projekter og entrepriser. Der henvises endvidere til ESG-rapporten i datterselskabet Anlægsgartner Gottlieb A/S.

### Videnressourcer

Koncernens produktion er baseret på mangeårig erfaring indenfor entreprenørbranchen.

### Den forventede udvikling

Ledelsen vil i det kommende regnskabsår fortsat have fokus på at konsolidere virksomheden yderligere. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende. Med udgangspunkt i selskabets nuværende ordreportefølge forventer ledelsen at regnskabsåret 2023, bliver med en yderligere vækst både med hensyn til omsætning og resultat.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Nettoomsætning	216.384.185	171.642.915	0	0
Produktionsomkostninger	-194.895.479	-151.435.954	0	0
Andre driftsindtægter	242.986	132.960	0	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>21.731.692</b>	<b>20.339.921</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	-2.004.211	-2.049.624	0	0
Administrationsomkostninger	-12.442.282	-12.301.034	-28.500	-61.438
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.285.199</b>	<b>5.989.263</b>	<b>-28.500</b>	<b>-61.438</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.649.753	4.259.371
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	43.679	47.400
Andre finansielle indtægter	124.011	1.203.078	69.218	17.596
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.055.051	-720.478	-20.126	-4.878
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.354.159</b>	<b>6.471.863</b>	<b>3.714.024</b>	<b>4.258.051</b>
3 Skat af årets resultat	-1.432.567	-1.189.025	-14.102	66
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.921.592</b>	<b>5.282.838</b>	<b>3.699.922</b>	<b>4.258.117</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Thomas Gottlieb Holding ApS	3.699.922	4.258.117		
Minoritetsinteresser	1.221.670	1.024.721		
	<b>4.921.592</b>	<b>5.282.838</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	9.014.642	8.497.110	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.167.580	19.423.814	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	34.182.222	27.920.924	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.541.516	13.016.762
8	Andre tilgodehavender	2.314.171	2.454.646	2.314.171	2.454.646
9	Deposita	40.345	32.470	0	0
10	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	352.360	0	352.360	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.706.876	2.487.116	18.208.047	15.471.408
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.889.098</b>	<b>30.408.040</b>	<b>18.208.047</b>	<b>15.471.408</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	848.832	909.012	0	0
	Varebeholdninger i alt	848.832	909.012	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.852.506	36.001.288	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.394.067	9.163.434	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.259.874	1.166.931
	Tilgodehavende selskabsskat	42.000	64.044	42.000	64.044
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	23.804	44.264
11	Andre tilgodehavender	194.800	2.122.104	0	250.000
12	Periodeafgrænsningsposter	1.121.564	734.638	0	0
	Tilgodehavender i alt	48.604.937	48.085.508	1.325.678	1.525.239
	Likvide beholdninger	2.932.033	3.605.365	2.392.379	1.504.293
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>52.385.802</b>	<b>52.599.885</b>	<b>3.718.057</b>	<b>3.029.532</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>89.274.900</b>	<b>83.007.925</b>	<b>21.926.104</b>	<b>18.500.940</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.874.516	12.349.766
	Overført resultat	21.518.843	17.818.921	5.644.327	5.469.155
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	330.000	1.000.000	330.000
	<b>Egenkapital før</b>				
	minoritetsinteresser	21.568.843	18.198.921	21.568.843	18.198.921
	Minoritetsinteresser	4.450.130	3.603.460	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.018.973</b>	<b>21.802.381</b>	<b>21.568.843</b>	<b>18.198.921</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
13	Hensættelser til udskudt skat	6.543.853	5.111.286	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.543.853</b>	<b>5.111.286</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	3.420.053	0	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.217.784	3.765.548	0	0
15	Leasingforpligtelser	11.050.783	7.601.812	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.688.620	11.367.360	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	3.865.975	3.805.050	0	0
Gæld til pengeinstitutter	12.223.502	15.130.039	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.832.810	3.372.402	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.096.753	14.637.568	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	303.356	250.277
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	26.708	44.242
Anden gæld	8.004.414	7.781.839	27.197	7.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.023.454	44.726.898	357.261	302.019
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.712.074</b>	<b>56.094.258</b>	<b>357.261</b>	<b>302.019</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>89.274.900</b>	<b>83.007.925</b>	<b>21.926.104</b>	<b>18.500.940</b>

**1 Medarbejderforhold**

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**17 Eventualposter**

**18 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u> <u>for regnskabsåret</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	17.818.921	330.000	3.603.460	21.802.381
Udloddet udbytte	0	0	-330.000	0	-330.000
Resultatandel	0	3.699.922	0	846.670	4.546.592
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	375.000	375.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-375.000	-375.000
	<b>50.000</b>	<b>21.518.843</b>	<b>0</b>	<b>4.450.130</b>	<b>26.018.973</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u> <u>for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	12.349.766	5.469.155	330.000	18.198.921
Udloddet udbytte	0	0	0	-330.000	-330.000
Resultatandel	0	2.524.750	175.172	1.000.000	3.699.922
	<b>50.000</b>	<b>14.874.516</b>	<b>5.644.327</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.568.843</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	4.921.592	5.282.838
19 Reguleringer	7.293.530	6.080.082
20 Ændring i driftskapital	-1.586.164	-12.990.447
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.628.958	-1.627.527
Renteindbetalinger og lignende	124.011	45.133
Renteudbetalinger og lignende	-1.054.940	-720.478
Pengestrøm fra ordinær drift	9.698.029	-2.302.872
Betalt selskabsskat	44.000	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.742.029</b>	<b>-2.302.872</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.539.300	-11.339.104
Salg af materielle anlægsaktiver	359.166	642.834
Deposita	-7.875	-30.000
Salg til minoritetsinteresser	0	232.404
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-11.188.009</b>	<b>-10.493.866</b>
Ændring i langfristet gæld	4.382.185	1.447.929
Betalt udbytte, minoritetsinteresser	-375.000	-250.000
Betalt udbytte	-330.000	-331.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.904.537	14.796.035
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>772.648</b>	<b>15.662.964</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-673.332</b>	<b>2.866.226</b>
Likvider 1. januar 2022	3.605.365	739.139
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>2.932.033</b>	<b>3.605.365</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.932.033	3.605.365
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>2.932.033</b>	<b>3.605.365</b>

**Noter**

	Koncern	
	2022	2021
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	58.631.751	47.186.008
Pensioner	4.695.353	3.764.378
Andre omkostninger til social sikring	911.993	971.921
	<b>64.239.097</b>	<b>51.922.307</b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	58.698.010	46.545.373
Administrationsomkostninger	5.541.087	5.376.934
	<b>64.239.097</b>	<b>51.922.307</b>
Direktion	3.461.333	3.573.082
Bestyrelse	158.000	198.000
<b>Direktion og bestyrelse</b>	<b>3.619.333</b>	<b>3.771.082</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	132	105

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	8.836	0
Andre finansielle omkostninger	1.055.051	720.478	11.290	4.878
	<b>1.055.051</b>	<b>720.478</b>	<b>20.126</b>	<b>4.878</b>



**Noter**

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	32.498.864	24.003.182
Tilgang i årets løb	10.689.300	10.051.697
Afgang i årets løb	-576.300	-1.556.015
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>42.611.864</b>	<b>32.498.864</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-13.075.050	-9.171.977
Årets afskrivninger	-4.829.354	-4.949.214
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	460.120	1.046.141
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-17.444.284</b>	<b>-13.075.050</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>25.167.580</b>	<b>19.423.814</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	18.767.419	13.604.504

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	667.000	750.000
Afgang i årets løb	0	-83.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>667.000</b>	<b>667.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	12.349.762	12.944.442
Årets resultat	0	3.101.414
Årets tilbageførsler på afgang	3.649.754	-1.446.094
Udbytte	-1.125.000	-2.250.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>14.874.516</b>	<b>12.349.762</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>15.541.516</b>	<b>13.016.762</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Thomas Gottlieb Holding ApS
Anlægsgartner Gottlieb A/S, Skibby	75 %	17.800.514	4.886.675	13.350.386
Ejendomsselskabet Stålager 1 ApS, Skibby	100 %	2.191.130	-15.253	2.191.130
		<b>19.991.644</b>	<b>4.871.422</b>	<b>15.541.516</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2022	2.454.646	0	2.454.646	2.454.646
Tilgang i årets løb	54.525	2.454.646	54.525	0
Afgang i årets løb	-195.000	0	-195.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.314.171</b>	<b>2.454.646</b>	<b>2.314.171</b>	<b>2.454.646</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.314.171</b>	<b>2.454.646</b>	<b>2.314.171</b>	<b>2.454.646</b>

Der specificeres således:

T. Røndbjerg Holding ApS	460.728	641.650	460.728	641.650
Mundberg Holding ApS	1.853.443	1.812.996	1.853.443	1.812.996
	<b>2.314.171</b>	<b>2.454.646</b>	<b>2.314.171</b>	<b>2.454.646</b>

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	32.470	2.470
Tilgang i årets løb	7.875	30.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>40.345</b>	<b>32.470</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>40.345</b>	<b>32.470</b>

## 10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere Koncern og modervirksomhed

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022
Direktion	9,55	0	352.360

## 11. Andre tilgodehavender

Der er i koncernregnskabet og i moderselskabet udelukkende optaget tilgodehavender som forfalder til betaling inden for 1 år efter regnskabsårets udløb.



## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet er kautionist for datterselskaberne, Anlægsgartner Gottlieb A/S og Søndre Mellemvej 31 ApS. Bankgælden i datterselskaberne udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 13.441.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.020 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 9.014.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor forpligtelsen kan opgøres til t.kr. 394.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Thomas Nicolai Gottlieb, Holtensmindevej 67, 4050 Skibby

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Samtlige af selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.



